
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

. 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO“LUIGI LANZI” 
V.le Sant’Anna, 6 - 62014 CORRIDONIA (MC) 

C.F. 93068490437 - Cod. Mecc. MCIC83700D 

Tel. 0733 431544 – Fax. 0733 434147 

E-mail: mcic83700d@istruzione.it -  P.E.C.: mcic83700d@pec.istruzione.it 

 
 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

ALLA DOCENTE TAMBURRINI ANITA 

 

Oggetto: Nomina Progettista Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”– 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID /0038007 del 27 maggio 2022  “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia”. 

Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-54. 

Codice CUP: G94C22000980001 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme Generali sull' ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche"; 

 

Visto il D. L.gs 18 aprile del 2016, recante “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”, come modificato, dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56; 

 

Visto  il D.I. n. 129/18, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, c. 143, della L. 

n. 107/15";  

 

Visto il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 

dicembre 2020, che modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le 

risorse aggiuntive e le modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di 

promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia; 

 

MCIC83700D - A96ACB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000223 - 12/01/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da FEDERICA LAUTIZI



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

. 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO“LUIGI LANZI” 
V.le Sant’Anna, 6 - 62014 CORRIDONIA (MC) 

C.F. 93068490437 - Cod. Mecc. MCIC83700D 

Tel. 0733 431544 – Fax. 0733 434147 

E-mail: mcic83700d@istruzione.it -  P.E.C.: mcic83700d@pec.istruzione.it 

 
 

Visto il Programma Operativo Nazionale 2014-2020 "Per la scuola - competenze e ambienti 

per l'apprendimento" approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

 

Viste le “Disposizioni e istruzioni dell’Autorità di Gestione per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020” emanate con nota Prot. n. 

AOODGEFID/1498 del 09/02/2018 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID /0038007 del 27 maggio 2022  “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

 

Visto il progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia” inoltrato in data 

07/06/2022; 

 

Vista la nota MIUR prot. n. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto; 

 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto  n. 34 del 29/11/2022 di formale assunzione sia nelle 

entrate sia nelle uscite del Programma Annuale 2022 del Progetto “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell'infanzia”; 

 

Considerata 

 

 

 

Ritenuto 

la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di PROGETTISTA 

per la realizzazione del progetto 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-54 “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell'infanzia”; 

 

di possedere le competenze e le abilità coerenti con il progetto che l'Istituzione scolastica 

ha presentato; 

 

 

DECRETA 

 

MCIC83700D - A96ACB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000223 - 12/01/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da FEDERICA LAUTIZI



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

. 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO“LUIGI LANZI” 
V.le Sant’Anna, 6 - 62014 CORRIDONIA (MC) 

C.F. 93068490437 - Cod. Mecc. MCIC83700D 

Tel. 0733 431544 – Fax. 0733 434147 

E-mail: mcic83700d@istruzione.it -  P.E.C.: mcic83700d@pec.istruzione.it 

 
 

di assumere, l’incarico a titolo gratuito di Progettista per la realizzazione delle azioni previste dal progetto 

indicato nella tabella sottostante: 

 

Sottoazione Codice Identificativo Progetto Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 

progetto 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-54 
Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell'infanzia 
€ 75.000,00 

 
La progettazione consiste nell’insieme delle attività propedeutiche all’emanazione dell’ordine di acquisto e 

del relativo capitolato tecnico per l’acquisto dei beni, nonché delle operazioni di aggiornamento e verifica 

dei dati sulla piattaforma dei Fondi Strutturali PON. 

 

 

 

  Il Dirigente Scolastico  

  Prof.ssa Federica Lautizi 
  Firmato digitalmente ai sensi degli 
  Artt.20 e 21 del D.Lgs. 07.03.2005 n.82 

 

 
 

 

MCIC83700D - A96ACB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000223 - 12/01/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da FEDERICA LAUTIZI


		2023-01-12T09:01:18+0100
	FEDERICA LAUTIZI




